
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                    Αίγινα, 21/12/2020
ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ                                                                             Αριθμ. πρωτ.:  18391

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ
Ο ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ

          Προκηρύσσει ηλεκτρονικό  ανοικτό  δημό σιο μειοδοτικό  διαγωνισμό  με σφραγισμένες
προσφορές και κριτή ριο κατακύ ρωσης την  ‘πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη
προσφορά»  βάσει  βέλτιστης  σχέσης  ποιότητας  –τιμής ‘  για  την  επιλογή  αναδό χου
εκτέλεσης  του  έργου:  «ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ  ΜΕΛΕΤΩΝ  ΚΛΕΙΣΤΟΥ  ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ
ΑΙΓΙΝΑΣ», προϋ πολογισμού   80.586,31 € (πλέον Φ.Π.Α. 24 %)  και    θα επιβαρύ νει τον
προϋ πολογισμό   2020 του Δή μου Αίγινας    (   με  χρηματοδότηση της  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΤΤΙΚΗΣ  με ΚΑΕ:9762.08.057) . 

           Ο  διαγωνισμό ς  θα  πραγματοποιηθεί  με  χρή ση  της  πλατφό ρμας  του  Εθνικού
Συστή ματος  Ηλεκτρονικώ ν  Δημοσίων  Συμβά σεων  (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)  μέσω  της  διαδικτυακή ς
πύ λης www.promitheus.gov.gr.  και  σύ μφωνα µε τις διατά ξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α΄
147/8.8.2016) «Δημό σιες συβά σεις  έργων, προμηθειώ ν και υπηρεσιώ ν» και την σχετική
διακή ρυξη του έργου.

Τόπος, τρόπος, ημερομηνίες διακήρυξης

Τό πος και τρό πος υποβολή ς προσφορά ς Διαδικτυακή  πύ λη
www.promitheus.gov.gr

του Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.

Ημερομηνία  ανά ρτησης  της  διακή ρυξης  στη
διαδικτυακή  πύ λη του ΕΣΗΔΗΣ

08/01/2021 
Ημερομηνία  ανά ρτησης  της  διακή ρυξης  στο
Κεντρικό  Ηλεκτρονικό  Μητρώ ο  Δημοσίων
Συμβά σεων (ΚΗΜΔΗΣ)

23/12/2020

Ημερομηνία έναρξης υποβολή ς προσφορώ ν 08-01-2020
Καταληκτική  ημερομηνία  και  ώ ρα  υποβολή ς
προσφορώ ν

20/01/2021     ,   ημέρα    ΤΕΤΑΡΤΗ   και  
ώ ρα   22:00  

Ημερομηνία  και  ώ ρα  ηλεκτρονικής
αποσφράγισης των προσφορών 

25/01/2021 , ημέρα. ΔΕΥΤΕΡΑ
ώρα 10:00  π.μ.   

                Κριτή ριο για την ανά θεση της σύ μβασης είναι η  ‘πλέον συμφέρουσα από
οικονομική  άποψη  προσφορά»  βάσει  βέλτιστης  σχέσης  ποιότητας  –τιμής  ό πως
ορίζεται στο  Ν. 4412/2016.

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/




2

      Για τη συμμετοχή  στο διαγωνισμό  απαιτού νται : 

-Τα δικαιολογητικά  που αναφέρονται στα σχετικά  ά ρθρα της διακή ρυξης. 
-Η  εγγύηση συμμετοχής στο διαγωνισμό  η οποία  ορίζεται σε ποσοστό  δύ ο τοις εκατό
(2%) επί του συνολικού  ενδεικτικού  προϋ πολογισμού  του έργου, μη συμπεριλαμβανομένου
του ΦΠΑ, ή τοι  ποσό  χιλίων εξακοσίων έντεκα ευρώ και εβδομήντα τριών λεπτών
(1.611,73 )  € και  χρό νο  ισχύ ος  τουλά χιστον 12 μηνώ ν  και 30 ημερώ ν,  μετά  την  ημέρα
διεξαγωγή ς του διαγωνισμού  δηλαδή  τουλά χιστον έως τις  20/02/2022 Ο χρό νος ισχύ ος
των προσφορώ ν είναι 12 μήνες.
                 Τα έξοδα των εκ της κείμενης νομοθεσίας απαραίτητων δημοσιεύ σεων της
προκή ρυξης της δημοπρασίας στην οποία αναδείχθηκε ανά δοχος, βαρύ νουν τον ίδιο και
εισπρά ττονται με τον πρώ το λογαριασμό  πληρωμή ς του έργου.  Τα έξοδα δημοσιεύ σεων
των τυχό ν προηγού μενων διαγωνισμώ ν για την ανά θεση του ίδιου έργου, καθώ ς και τα
έξοδα των μη απαραίτητων εκ του νό μου δημοσιεύ σεων βαρύ νουν την αναθέτουσα αρχή
και καταβά λλονται από  τις πιστώ σεις του έργου.

            Η συνολική  προθεσμία εκτέλεσης του έργου, ορίζεται σε Πέντε (5)  μήνες από την
ημέρα ΟΡΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΕΠΙΒΛΕΠΟΝΤΑ   ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ . Οι αποκλειστικές και ενδεικτικές
τμηματικές προθεσμίες  του έργου αναφέρονται στην Ε.Σ.Υ.

              Δικαίωμα συμμετοχής:

1)  Δικαίωμα  συμμετοχή ς  έχουν  φυσικά  ή  νομικά  πρό σωπα,  ή  ενώ σεις  αυτώ ν  που
δραστηριοποιού νται  στην  εκπό νηση  μελετώ ν  των  κατηγοριώ ν  που  αναφέρονται  στο
ά ρθρο 12.1i και που είναι εγκατεστημένα σε:

α) σε κρά τος-μέλος της Ένωσης, 
β) σε κρά τος-μέλος του Ευρωπαϊκού  Οικονομικού  Χώ ρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) σε τρίτες χώ ρες που έχουν υπογρά ψει και κυρώ σει τη ΣΔΣ, στο βαθμό  που η υπό  
ανά θεση δημό σια σύ μβαση καλύ πτεται από  τα Παραρτή ματα 1, 2, 4 και 5 και τις 
γενικές σημειώ σεις του σχετικού  με την Ένωση Προσαρτή ματος I της ως ά νω 
Συμφωνίας, καθώ ς και 
δ) σε τρίτες χώ ρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρού σας 
παραγρά φου και έχουν συνά ψει διμερείς ή  πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε 
θέματα διαδικασιώ ν ανά θεσης δημοσίων συμβά σεων. 

2)    Οικονομικό ς φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσηςii.

3)  Οι ενώ σεις οικονομικώ ν φορέων συμμετέχουν υπό  τους ό ρους των παρ. 2, 3 και 4 του 
ά ρθρου 19 και των σημείων γ) και δ) της παρ. 1 του ά ρθρου 77 του ν. 4412/2016. Δεν 
απαιτείται από  τις εν λό γω ενώ σεις να περιβληθού ν συγκεκριμένη νομική  μορφή  για την 
υποβολή  προσφορά ς. Η ένωση των φυσικώ ν ή  νομικώ ν προσώ πων μπορεί να αφορά  στην 
ίδια ή  σε διαφορετικές κατηγορίες μελετώ ν. 





Οι προσφέροντες απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στο σχετικό  επαγγελματικό  μητρώ ο 
που τηρείται στο κρά τος εγκατά στασή ς τους. Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι 
στην Ελλά δα απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στα Μητρώ α Μελετητώ ν ή  Γραφείων 
Μελετώ ν Μελετώ ν στην κατηγορία/ κατηγορίες μελετώ ν του ά ρθρου 12.1 της παρού σαςiii. 
Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι  σε λοιπά  κρά τη μέλη της Ευρωπαϊκή ς Ένωσης 
απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα Μητρώ α του Παραρτή ματος XI του 
Προσαρτή ματος Α΄ του ν. 4412/2016.

Τεχνική  και Επαγγελματική Ικανότητα

α) Κά θε προσφέρων πρέπει να διαθέτει: 

 Για την κατηγορία μελέτης 8: τουλάχιστον ένα (1) μελετητή 12ετούς εμπειρίας ή
τρεις μονάδες

 Για την κατηγορία μελέτης 9: τουλάχιστον ένα (1) μελετητή 12ετούς εμπειρίας ή
τρεις μονάδες

 Για την κατηγορία μελέτης 21: τουλάχιστον ένα (1) μελετητή 4ετούς εμπειρίας ή
μία μονάδα

  Για την κατηγορία μελέτης 20: τουλάχιστον ένα (1) μελετητή 4ετούς εμπειρίας ή
μία μονάδα

 Για την κατηγορία μελέτης 27: τουλάχιστον ένα (1) μελετητή 4ετούς εμπειρίας ή
μία μονάδα

Τα Ελληνικά  μελετητικά  γραφεία – μελετητές θα πρέπει να είναι κά τοχοι πτυχίων
αντίστοιχων κατηγοριώ ν & τά ξεων.

 Για την κατηγορία μελέτης 8: πτυχίο Γ’ τάξης
 Για την κατηγορία μελέτης 9: πτυχίο Γ’ τάξης
 Για την κατηγορία μελέτης 21: πτυχίο Α’ τάξης
 Για την κατηγορία μελέτης 20: πτυχίο Α’ τάξης
 Για την κατηγορία μελέτης 27: πτυχίο Α’ τάξης

 Στην  περίπτωση  αλλοδαπώ ν  επιχειρή σεων  (διαγωνιζό μενων  Εργοληπτικώ ν
Επιχειρή σεων ή  Εξειδικευμένων Επιχειρή σεων που συμμετέχουν στο διαγωνιζό μενο
σχή μα)  που  διαθέτουν   μελετητικά  τμή ματα,  θα  πρέπει  να  αποδεικνύ εται  ό τι
διαθέτουν  το  απαιτού μενο  μελετητικό  δυναμικό  και  είναι  εγγεγραμμένο  στα
αντίστοιχα  μητρώ α  της  χώ ρας  εγκατά στασης  (αν  υπά ρχουν  τέτοια)  και  σε  κά θε
περίπτωση  ό τι  διαθέτει  ισοδύ ναμη  εμπειρία.  Για  την  αντιστοιχία  της  εμπειρίας
διευκρινίζεται ό τι: 

 Μία (1) μονά δα αντιστοιχεί σε εμπειρία τουλά χιστον τετραετίας       (Α΄ τά ξη πτυχίου)

 Δύ ο (2) μονά δες αντιστοιχού ν σε εμπειρία τουλά χιστον οκταετίας        (Β΄ τά ξη πτυχίου)

 Τρεις  (3)  μονά δες  αντιστοιχού ν  σε  εμπειρία  τουλά χιστον  δωδεκαετίας  (Γ΄  τά ξη
πτυχίου)





4

β) Επιπλέον  ο/οι  προσφέρων/οντες  για τις  κατηγορίες   μελέτης 8 και 9 επί  ποινή
αποκλεισμού , πρέπει να διαθέτει/τουν εμπειρία κατ’ ελά χιστον μίας (1) εγκεκριμένης
μελέτης κλειστού  γυμναστηρίου (Στατικά  , Ηλεκτρομηχανολογικά ) ως  Ανά δοχος/οι,
την τελευταία πενταετία. 

        Η εμπειρία αυτή  θα αποδεικνύ εται με προσκό μιση σύ μβασης, συνοδευό μενη
από  βεβαίωση περαίωσης ή  καλή ς εκτέλεσης ή  πρωτό κολλο παραλαβή ς κλπ του
αναθέτοντα φορέα

               Προσφέρεται ελεύ θερη, πλή ρης, ά μεση και δωρεά ν ηλεκτρονική  πρό σβαση στα
έγγραφα  της  σύ μβασης στον  ειδικό ,  δημό σια  προσβά σιμο,  χώ ρο  “ηλεκτρονικοί
διαγωνισμοί”  της  πύ λης  www  .  promitheus  .  gov  .  gr  ,  καθώ ς  και  στην  ιστοσελίδα  της
αναθέτουσας αρχή ς [ www  .  aegina  .  gr   ]

                                                   ΑΙΓΙΝΑ 21-12-2020                                 
Ο Δή μαρχος  Αίγινας  

Ζορμπά ς Π. Ιωά ννης 

i  Πρβ. Άρθρο 25 του ν. 4412/2016. Επισημαίνεται ό τι οι αναθέτουσες αρχές δεν μπορού ν 
να καλού ν συγκεκριμένες τά ξεις/ πτυχία του Μητρώ ου Μελετητώ ν/ Γραφείων 
Μελετώ ν. 

ii  Πρβλ. περ. ε’ παρ. 1 του ά ρθρου 91 του ν. 4412/2016.
iii  Επισημαίνεται ό τι οι αναθέτουσες αρχές δεν μπορού ν να καλού ν συγκεκριμένες τά ξεις/ 

πτυχία του Μητρώ ου Μελετητώ ν/ Γραφείων Μελετώ ν. Πρβλ. Άρθρα 76 παρ 4 & 77 παρ. 
4 του ν. 4412/2016, οι οποίες προστέθηκαν με το ά ρθρο 119 παρ. 5 περ.  α' & ε', 
αντίστοιχα, του ν. 4472/2017, σε συνδυασμό  με το ά ρθρο 75 παρ. 2 & 5 του ν. 
4412/2016.

http://www.aegina.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/



	​ Δικαίωμα συμμετοχής:

		2020-12-23T17:22:52+0200
	ΓΝΗΣΙΟ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




